



ČR - OKRESNÍ SOUD V OPAVĚ

Olomoucká č. 27
746 77 OPAVA

Asociace pro transparentnost, z.s.
Švermova 32
460 10 Liberec 10

Na všech podáních uvádějte naši sp. značku!

Váš dopis značky/ze dne

Naše značka
33 Si 50/2017

Opava
03.11.2017

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Vážený,

k Vaší žádosti ze dne 31. 10. 2017, ve které žádáte na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, o poskytnutí informací – **kopíí všech pravomocných rozhodnutí povinného subjektu** o odsouzení fyzických osob v období **od 1. 1. 2015 do 30. 6. 2017** za trestné činy:

- 1) podle zákona č. 140/1961 Sb., trestní zákon
 - § 128a neoprávněné zvýhodnění osoby,
 - § 128b pletichy v souvislosti s veřejnou soutěží,
 - § 158 zneužívání pravomoci veřejného činitele,
 - § 160 přijetí úplatku,
 - § 161 podplácení,
 - § 162 nepřímé úplatkářství.

- 2) podle zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník
 - § 256 sjednání výhody při zadávání veřejné zakázky, při veřejné soutěži a veřejné dražbě,
 - § 257 pletichy při zadávání veřejné zakázky a při veřejné soutěži,
 - § 329 zneužití pravomoci úřední osoby,
 - § 331 přijetí úplatku
 - § 332 podplácení
 - § 333 nepřímé úplatkářství

sděluji, že **Vaší žádosti vyhovuji** a v příloze zasílám anonymizované rozhodnutí Okresního soudu v Opavě č.j. 19 T 65/2015-219 ze dne 16.9.2015, ve kterém bylo rozhodováno pro trestný čin dle § 329 zákona č. 40/2009 Sb., trestního zákoníku.

Dále sděluji, že u **Okresního soudu v Opavě nebylo za sledované období rozhodováno (s výjimkou § 329 zákona č. 40/2009 Sb., trestního zákoníku) o žádném Vámi jmenovaném trestném činu.** Pouze ve dvou věcech (19 T 65/2015 a 3 T 120/2016) bylo vedeno trestní řízení podle § 329 zneužití pravomoci úřední osoby. Ve věci 19 T 65/2015 byl dne 16. 9. 2015 vydáno usnesení o postoupení Magistrátu města Opavy jako orgánu příslušnému k projednání přestupku – anonymizovaný rozsudek Vám zasíláme v příloze.

Ve věci sp.zn. 3 T 120/2016 vylo rozhodnuto rozsudkem Okresního soudu v Opavě dne 24. 3. 2017, který byl rozhodnutím Krajského soudu v Ostravě na základě předešlého odvolání dne 19. 6. 2017 zrušen a vrácen k doprojednání. Dne 19. 10. 2017 byl ve věci vydán opětovně rozsudek, který však dosud nenabyl právní moci.

Tímto považuji Vaši žádost za vyřízenou.

S pozdravem

Mgr. Jana Štecová
dozorčí úřednice a správkyňe aplikace